



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: esportes@guarara.mg.gov.br  
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

## Ata de Abertura da Chamada Publica 01/2025

Aos 26(vinte e seis) dias do mês de fevereiro de 2025 às 09h30min, na sede da Comissão de Licitação, a Comissão de Contratação juntamente com a Secretaria de Educação, Presidente do Conselho Alimentação Escolar e o Nutricionista, reuniram-se para o recebimento da documentação dos Agricultores do Município, instaurada na Chamada Publica nº 01/2025, objeto: **Obtenção de propostas de credenciamento de Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar, Empreendedores Familiares Rurais e/ou Fornecedores individuais, visando a posterior aquisição de gêneros e produtos alimentícios industrializados e in natura da Agricultura Familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE para o ano de 2025.**

Presentes a este ato apenas: os Agricultores: LEANDRO SILVA GALIL, com a identificação nº 059.911.546-78 e RHUAN R. S RODRIGUES representado pela Sra. MARIA DO CARMO DA SILVA COSTA com a identificação nº 035.033.896-52. O Grupo Informal: LORENA MARCIANO com a identificação nº 079.381.036-16, JOSÉ FERREIRA com a identificação nº 280.455.646.87 e SILVÉRIO FERREIRA LEITE com a identificação nº 040.661.916-65. Os Agricultores: JOSÉ GERALDO DO NASCIMENTO e ADIB J. ABRAHÃO NETO deixaram seus envelopes, foi realizado a verificação da entrega das declarações de documentações dos agricultores conforme exigidas pelo edital, bem como os envelopes devidamente lacrados, o que foi conferido por todos e rubricados. Iniciaram os trabalhos com a abertura dos envelopes do projeto de venda. Após conferencia dos projetos de venda, ficou constatado que o Grupo Informal constituído pelos: LORENA MARCIANO, JOSÉ FERREIRA e SILVÉRIO FERREIRA LEITE tem prioridade sobre os outros grupos presentes dessa forma os itens: FEIJÃO PRETO, ANÃO, TIPO 1; LARANJA; LIMÃO; ABACATE; BETERRABA; BRÓCOLIS itens em comum com outros interessados serão de prioridade do Grupo informal. Dessa forma os itens: LARANJA; LIMÃO; ABACATE; BETERRABA; BRÓCOLIS em sua totalidade ficarão para o Grupo Informal e o FEIJÃO PRETO, ANÃO, TIPO 1 será dividido sua quantidade. A representante do grupo Informal informou que houve equívoco na elaboração do projeto de venda com isso pediu que fosse desconsiderado os seguintes itens do seu projeto ABACATE; BETERRABA; BRÓCOLIS. Ficando dessa forma a classificação para os produtos

**LEANDRO SILVA GALIL** para os produtos:

PRODUTO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
ACEROLA	FRUTO FRESCO, LIMPO, DE BOA QUALIDADE, COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE/VARIEDADE. APRESENTAR GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO DE TAL MODO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. LIVRE DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA.	50	KG	R\$ 23,20	R\$ 1.160,00
MANDIOCA	MANDIOCA FRESCA, IN NATURA, COM POLPA BRANCA OU AMARELA E HIGIENIZADA, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS;	600	KG	R\$ 6,75	R\$ 4.050,00

**RHUAN R. S RODRIGUES** para os produtos:

PRODUTO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR	VALOR
---------	-----------	--------	-------	-------	-------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: [esportes@guarara.mg.gov.br](mailto:esportes@guarara.mg.gov.br)  
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

				UNT	TOTAL
<b>CARNE SUÍNA MOÍDA</b>	DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPO, LIVRE DE OSSOS, DE APONEUROSES, FÁSCIAS MUSCULARES, TENDÕES E SEBO. LIVRE DE ADIÇÃO DE ÁGUA OU CONCENTRADO PROTÉICO INJETADO, SEJA POR INJEÇÃO OU PELA ADIÇÃO DIRETA NA EMBALAGEM. A) EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA, QUE IMPEÇA A VIOLAÇÃO DO PRODUTO. B) ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO GRAMATURA, DATA DE MANIPULAÇÃO E DATA DE VALIDADE. C) VALIDADE: A MANIPULAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ SER, DE NO MÁXIMO 2 (DOIS) DIA ANTES DA DATA DA ENTREGA.	450	KG	R\$ 27,14	R\$ 12.213,00
<b>LINGÜIÇA SUÍNA</b>	FRESCA, LIVRE DE ADIÇÃO DE ÁGUA OU CONCENTRADO PROTÉICO, SEJA POR INJEÇÃO OU PELA ADIÇÃO DIRETA NA EMBALAGEM. A) EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO DE FORMA QUE GARANTA A INVIOABILIDADE DO PRODUTO. B) ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. C) VALIDADE: A VALIDADE NA ENTREGA DEVERÁ ESTAR ATÉ 1/3 (UM TERÇO) VENCIDO OU 2/3 (DOIS TERÇOS) LIVRES DA DATA DE FABRICAÇÃO.	350	KG	R\$ 32,28	R\$ 11.298,00
<b>PERNIL TRASEIRO RESFRIADO</b>	DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPO E CORTADO EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 2 CM DE LADO, LIVRE DE OSSOS, DE APONEUROSES, FÁSCIAS MUSCULARES, TENDÕES E SEBO. LIVRE DE ADIÇÃO DE ÁGUA OU CONCENTRADO PROTÉICO INJETADO, SEJA POR INJEÇÃO OU PELA ADIÇÃO DIRETA NA EMBALAGEM. A) EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADO, QUE IMPEÇA A VIOLAÇÃO DO PRODUTO. B) ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO GRAMATURA, DATA DE MANIPULAÇÃO E DATA DE VALIDADE. C) VALIDADE: A MANIPULAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ SER, DE NO MÁXIMO 1 (UM) DIA ANTES DA DATA DA ENTREGA.	648,40	KG	R\$ 25,43	R\$ 16.488,81

## **LORENA MARCIANO** para os produtos:

PRODUTO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
<b>BANANA PRATA</b>	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM CASCA UNIFORME NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, COM	1438	KG	R\$ 8,02	R\$ 11.532,76



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: [esportes@guarara.mg.gov.br](mailto:esportes@guarara.mg.gov.br)  
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

	AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA;				
<b>LARANJA</b>	LARANJA PÊRA FRESCA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM MOFO OU FERMENTAÇÃO, ODOR ESTRANHO DE QUALQUER NATUREZA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS;	2500	KG	R\$ 7,54	R\$ 18.850,00
<b>LIMÃO</b>	DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTAS DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	200	KG	R\$ 9,17	R\$ 1.834,00
<b>MEXERICA</b>	MEXERICA PONKAN FRESCA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM MOFO OU FERMENTAÇÃO, ODOR ESTRANHO DE QUALQUER NATUREZA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS;	800	KG	R\$ 7,10	R\$ 5.680,00

## **JOSÉ FERREIRA** para os produtos:

PRODUTO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
<b>ALFACE</b>	ALFACE LISA, TAMANHO GRANDE, IN NATURA, BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, LIVRE DE LARVAS OU FOLHAS QUEIMADAS, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA;	770	UNIDADE	R\$ 3,63	R\$ 2.795,10
<b>BANANA PRATA</b>	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM CASCA UNIFORME NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA;	1562	KG	R\$ 8,02	R\$ 12.527,24
<b>COUVE</b>	MAÇO COM TAMANHO CARACTERÍSTICO, FOLHAS Sãs E TENRAS, LIVRE DE MANCHAS, PARTES AMARELADAS OU MURCHAS. ISENTA DE DEFEITOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSUMO.	500	MOLHO	R\$ 4,03	R\$ 2.015,00
<b>GOIABA</b>	FRUTA FIRME E INTEGRAL, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE FRUTA FRESCA, LIVRE DE CASCA COM MANCHAS.	150	KG	R\$ 7,06	R\$ 1.059,00
<b>MAMÃO</b>	TIPO FORMOSA, DE ASPECTO GLOBOSO, MISTA, VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE CONFORMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA;	250	KG	R\$ 13,41	R\$ 3.352,50
<b>MANGA</b>	MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE FRUTA FRESCA, FRUTA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE MANCHA E PODRIDÃO.	100	KG	R\$ 9,06	R\$ 906,00
<b>MARACUJÁ</b>	FRUTA INTEGRAL, GRAU MÉDIO DE	150	KG	R\$ 13,30	R\$ 1.995,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: [esportes@guarara.mg.gov.br](mailto:esportes@guarara.mg.gov.br)  
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

	AMADURECIMENTO, LIVRE DE BOLORES E MACHUCADURAS.				
<b>MILHO VERDE - EPIGA</b>	VEGETAL SUCULENTO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO.	550	UNIDADE	R\$ 1,18	R\$ 649,00
<b>PIMENTÃO - VERDE</b>	VEGETAL FIRME E INTEGRO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO.	120	KG	R\$ 8,04	R\$ 964,80
<b>QUIABO</b>	TIPO CAPSULA, LISO E ROLIÇO SEM DANO FÍSICO OU MECÂNICO DECORRENTE DO TRANSPORTE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. PRODUTO PRONTO PARA O CONSUMO IMEDIATO OU NO DECORRER DA SEMANA. CARACTERÍSTICAS: VERDE-ESCURO SEM MANCHAS E MACIOS, DEVE "ESTALAR" FACILMENTE SOB SUAVE PRESSÃO.	300	KG	R\$ 15,37	R\$ 4.611,00
<b>REPOLHO</b>	REPOLHO VERDE, COM PESO EM MÉDIA DE 2 KG POR UNIDADE, FRESCO CABEÇA GRAÚDA, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA; FIRME, EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	400	KG	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
<b>TOMATE</b>	TOMATE COLORIDO, FRESCO, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA; GRUPO: REDONDO, COR: MOLHO, CLASSE 65 (ENTRE 6,5 E 7 CM), CATEGORIA I, AUSÊNCIA DE DEFEITOS GRAVES E LEVES, QUE INVIABILIZAM O CONSUMO DO PRODUTO.	350	KG	R\$ 9,02	R\$ 3.157,00

## **SILVÉRIO FERREIRA LEITE** para os produtos:

PRODUTO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
<b>FEIJÃO PRETO, ANÃO, TIPO 1:</b>	IN NATURA, LIMPOS E SECOS, EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE ELEMENTOS ESTRANHOS AO GRÃO ADICIONADOS À EMBALAGEM.	600	KG	R\$ 10,46	R\$ 6.276,00

## **JOSÉ GERALDO DO NASCIMENTO** para os produtos:

PRODUTO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
<b>ABACATE</b>	DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA.	150	KG	R\$ 12,11	R\$ 1.816,50
<b>ABÓBORA MORANGA</b>	ABÓBORA MORANGA 'IN NATURA' (1ª QUALIDADE). DEVEM ESTAR FRESCOS COM GRAU DE MATURIDADE MÉDIO ESTAR INTACTOS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. TAMBÉM NÃO DEVEM CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA E PEGAJOSA.	380	KG	R\$ 6,13	R\$ 2.329,40
<b>ABOBRINHA VERDE TIPO ITALIANA</b>	ABOBRINHA FRESCA, LIVRE DE INJÚRIAS, RACHADURAS OU PARTES PODRES, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS, LISA, FIRME, SEM PARTES PODRES OU AMARELADAS, DE TAMANHO MÉDIO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, INTEIRAS E UNIFORMES.	200	KG	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: [esportes@guarara.mg.gov.br](mailto:esportes@guarara.mg.gov.br)  
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

<b>AGRIÃO</b>	VERDE, TENRO, VIÇOSO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, LIVRE DE FOLHAS AMARELAS.	100	MOLHO	R\$ 3,77	R\$ 377,00
<b>ALMEIRÃO</b>	MAÇO COM TAMANHO CARACTERÍSTICO, FOLHAS SÁS E TENRAS, LIVRE DE MANCHAS, PARTES AMARELADAS OU MURCHAS. ISENTA DE DEFEITOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSUMO.	250	UNIDADE	R\$ 4,03	R\$ 1.007,50
<b>BATATA DOCE</b>	FORMATO UNIFORME, SEM DANOS MECÂNICOS, SEM FUROS DE PRAGAS, COM CARACTERÍSTICA DE VEGETAL FIRME E INTEGRO, LIVRE DE PODRIDÃO E MANCHAS PRETAS.	150	KG	R\$ 6,96	R\$ 1.044,00
<b>BETERRABA</b>	TIPO EXTRA, TAMANHO MÉDIO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, LIVRE DE SUJIDADES, INJÚRIA; FIRME, INTEIRA, UNIFORME, EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, SEM GRANDES VARIAÇÕES DE TAMANHO, PORTANDO, NO MÍNIMO, 02 (DOIS) CM DE TALO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA;	200	KG	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00
<b>BRÓCOLIS</b>	MAÇO COM TAMANHO CARACTERÍSTICO, FOLHAS SÁS E TENRAS, LIVRE DE MANCHAS, PARTES AMARELADAS OU MURCHAS. ISENTA DE DEFEITOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSUMO.	200	UNIDADE	R\$ 8,03	R\$ 1.606,00
<b>CEBOLINHA</b>	MAÇO COM TAMANHO CARACTERÍSTICO, FOLHAS SÁS E TENRAS, LIVRE DE MANCHAS, PARTES AMARELADAS OU MURCHAS. ISENTA DE DEFEITOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSUMO.	550	MOLHO	R\$ 3,08	R\$ 1.694,00
<b>CENOURA</b>	TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRA, COR UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE EXTERNA.	350	KG	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
<b>CHUCHU</b>	GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, FRESCO, LISO, FIRME, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS;	300	KG	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00
<b>COUVE-FLOR</b>	VEGETAL VIÇOSO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, LIVRE DE PODRIDÃO E PONTOS ESCUROS.	100	UNIDADE	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
<b>ESPINAFRE</b>	VEGETAL VIÇOSO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, LIVRE DE PODRIDÃO E PONTOS ESCUROS.	100	MOLHO	R\$ 3,90	R\$ 390,00
<b>INHAME</b>	DE PRIMEIRA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO	300	KG	R\$ 11,81	R\$ 3.543,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: [esportes@guarara.mg.gov.br](mailto:esportes@guarara.mg.gov.br)  
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

<b>SALSA</b>	MAÇO COM TAMANHO CARACTERÍSTICO, FOLHAS Sãs E TENRAS, LIVRE DE MANCHAS, PARTES AMARELADAS OU MURCHAS. ISENTA DE DEFEITOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE CONSUMO.	550	MOLHO	R\$ 3,59	R\$ 1.974,50
<b>VAGEM</b>	SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO.	150	KG	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50

**ADIB J. ABRAHÃO NETO** para os produtos:

PRODUTO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
<b>FEIJÃO PRETO, ANÃO, TIPO 1:</b>	IN NATURA, LIMPOS E SECOS, EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE ELEMENTOS ESTRANHOS AO GRÃO ADICIONADOS À EMBALAGEM.	300	KG	R\$ 10,46	R\$ 3.138,00

Foi constatado a adequação da documentação dos Agricultores. Diante de ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de habilitação e proposta. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital, torna-se definitivo o julgamento realizado que deverá ser submetido a autoridade superior para, querendo, homologá-la e adjudicar os objetos aos agricultores. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pela Comissão de Contratação, Secretaria de Educação, Presidente da Comissão de Alimentação, Nutricionista, agricultores e participantes presentes.

Sr.: FATINA IMACULADA DA SILVA NASCIMENTO

Documento: 076.083.766-00

Sr.: PRISCILA DORNELAS BALOTE

Documento: 070.754.686-93

Sra.: LORENA BERTOLOZO MARCIANO

Documento: 079.381.036-16

Secretaria de Educação: ELOISA JARDIM BARINO FERRAZ

Presidente do CAE: JOELIA ARAUJOALVEL DE OLIVEIRA



# **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ**

ESTADO DE MINAS GERAIS

---

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: [esportes@guarara.mg.gov.br](mailto:esportes@guarara.mg.gov.br)

CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

---

**Nutricionista:** DIELLY ANITA DA SILVA ROBLES ARNAL BORDONAL

---

**Agente de Contratação:** UNGLEY CASSIANA DA SILVA

---

**Comissão de Contratação:** VICTOR HUGO DOS REIS LUCAS

---

**Comissão de Contratação:** WILSON ELIAS JUNIOR